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تأکید مدیرعامل فولاد مبارکه بر 
تولید ورق رویه نمایان خودرو

 مهندس حمیدرضــا عظیمیان مدیرعامل 
گــروه فــولاد مبارکــه در جریــان بازدید از 
شــرکتهای ورق خودرو و فولاد سفیددشــت 
چهارمحال و بختیــاری بر تولیــد ورق رویه 
نمایان موردنیاز صنعت خودروســازی کشور 
و راه اندازی هرچه ســریعتر واحد فولادسازی 

فولاد سفیددشت تأکید کرد.
وی پس از بازدید از خطوط تولید شــرکت 
ورق خودرو و دیدار با مدیــران و کارکنان این 
شرکت ضمن قدردانی از عملکرد این شرکت 
گفت: اینکه در حال حاضــر با تلاش کارکنان 
شرکت ورق خودرو، خودروســازان کشور به 
هیچ عنوان نیاز بــه واردات ورقهای موردنیاز 
بخــش داخلی خــودرو ندارند یــک مزیت و 

دستاورد بزرگ برای کشور است.
مهندس عظیمیان در ادامــه به طرحهای 
توسعه در دست اجرای شــرکت ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری اشاره و تصریح کرد: باید 
با اجرای توسعه های مدنظر در این شرکت که 
تنها تولیدکننده ورقهای گالوانیزه خودرویی 
در خاورمیانه است، بخش اعظمی از ورق رویه 
نمایان مورداســتفاده در صنایع خودروسازی 

کشور تولید شود.
وی افــزود: در همیــن راســتا بخش قابل 
توجهــی از تجهیزات اصلی از قبیل دســتگاه 
کنترل اتوماتیک لایه پوشــش روی، دستگاه 
کشش ده تنی، تجهیز کنترل خودکار کیفیت 
سطحی ورق و تجهیزات مهم دیگری خریداری 
و تأمین شــده اند. ضمن اینکه در این فرایند 
بخشــی از تجهیزات موردنیاز نیز بومی سازی 

شده است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: برنامه های توســعه این شــرکت به طور 
مشترک با شــرکتهای ایران خودرو، ساپکو، 
فــولاد مبارکــه، ورق خــودرو چهارمحال و 
بختیاری و شرکت طرف قرارداد انجام خواهد 

شد.

 تأکید بر اتمام هرچه سریعتر 
پروژه فولادسازی فولاد سفیددشت

مهندس عظیمیان مدیرعامل فولاد مبارکه 
در جریان بازدید از شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال و بختیاری بر اهمیت اتمام هرچه 
سریعتر پروژه فولادســازی این شرکت تأکید 

کرد.
وی در همیــن خصوص با اشــاره به اینکه 
عملیات ســاخت واحد فولادســازی و نصب 
تجهیــزات این شــرکت بیــش از ۷۰ درصد 
پیشــرفت داشته اســت، تصریح کرد: مطابق 
برنامه، پیش بینی شــده است که در نیمه دوم 
سال آینده با همت کارکنان و حمایتهای لازم، 

این بخش نیز به بهره برداری برسد.
وی در ادامــه ضمــن دیدار بــا مدیریت و 
کارکنان شرکت فولاد سفیددشت خاطرنشان 
کرد: به بهره برداری رسیدن واحد فولادسازی 
این شــرکت گام دیگــری در مســیر تحقق 
هدف گذاری گــروه فولاد مبارکــه در جهت 
حفظ ســهم تولید بیش از ۴۵ درصدی فولاد 
کشــور اســت. وی ضمن قدردانی از عملکرد 
کارکنان این شــرکت در تولید آهن اسفنجی 
گفت: با توجه بــه اینکه کارکنــان واحد احیا 
مســتقیم این شــرکت تا پایان مهرماه حدود 
۳۰۰ هزار تن آهن اســفنجی تولید کرده اند و 
برنامه ســالانه این واحد نیز تولید ۶۰۰ هزار 
تن است، باید شرایطی فراهم کرد تا این واحد 
 نیز هرچه ســریعتر به ظرفیت اســمی خود 

دست یابد.
مدیرعامــل گروه فــولاد مبارکه در بخش 
دیگری از ســخنان خود با اشــاره به اقدامات 
صورت گرفته برای تأمیــن آب موردنیاز این 
شرکت گفت: باید هرچه ســریعتر پروژه های 
احــداث تصفیه خانه آب شــرکت که تاکنون 
۲۰درصد پیشرفت داشــته و همچنین انتقال 
پساب بروجن به شرکت و تصفیه و بازچرخانی 

آن در خطوط تولید به بهره برداری برسد.
گفتنی است در بخش پایانی هریک از این 
بازدیدها، طی جلسات جداگانه ای مدیرعامل 
گروه فولاد مبارکــه و مدیران این شــرکتها 
راهکارهای مربوط به مســائل مطرح شده را 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار دادند.
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محمود اکبری، مدیر فروش فولاد مبارکه

امروزه در دنیا از توســعه صادرات به 
عنوان یکی از مهمترین عوامل مــؤثر در 
تحقق رشد اقتــصادی پایدار یاد میشود. 
توســـعه صادرات و حضور مستمر در 
بازارهای جهانی با ایجاد رشد تقاضا در 
اقتصاد کشورها، از یک سو ظرفیت های 
معطل مانده در اقتصاد را فعال کرده و از 
سوی دیگر با فراهم آوردن منابع ارزی 
لازم، امکان انتقال فناوری، دانش فنی 
و واردات ماشــین آلات و تجهیزات را 
جهت توسعه ظرفیت های تولید میسر 
می کند. در چنین اقتصادی بنگاه ها با 
تمرکز بر مزیتهای نســبی و تخصیص 
هدفمند منابع، امکان آن را می یابند تا 
ضمن افزایش مقیاس تولید و قابلیتها، 
از طریق کاهش هزینه تمام شده، قدرت 
رقابت پذیری خود را افزایش دهند و کل 

اقتصاد ملی را از آن منتفع سازند.
فــولاد مبارکــه از همــان ابتدای 
بهره بــرداری در ســال ۱۳۷۱ کــه با 

ظرفیت اســمی ۲.۴ میلیون تن شروع 
به کار کرد، توجه به صادرات را به عنوان 
رویکردی اســتراتژیک موردتوجه قرار 
داده و طی حدود ۲۶ سال فعالیت خود، 
علاوه بر تأمین حداکثــری نیاز داخل، 
با حضــور مؤثر و مســتمر در بازارهای 
صادراتی هدف، توانسته از طریق تأمین 
منابع ارزی لازم ضمن برآورده ســازی 
نیازمندی های تجهیزاتی و تکنولوژیکی 
و تأمین نهاده های موردنیاز تولید نظیر 
الکترود و فروآلیاژ، سرمایه گذاری های 
توســعه ای و بازپرداخت فاینانس های 
طرح های توسعه را انجام دهد و در یک 
چارچوب نظام منــد، اجرای طرح های 
توسعه را به خوبی در شرایط مختلف به 
ثمر رساند و با رشد حدود ۳۳۰ درصدی 
ظرفیتهای تولید و دستیابی به ظرفیت 
۱۰.۳ میلیون تنی نقشــی پیشرو در 
توسعه و به ثمرنشــاندن ظرفیت های 
تولید فولاد کشــور و به تبع آن رشد و 
توســعه اقتصادی و صنعتی کشــور و 
شکوفایی صنایع پایین دستی ایفا کند. 

بالاترین نرخ رشد ظرفیتهای تولید فولاد 
در منطقه خاورمیانه و شــمال آفریقا، 
سهم ۵ درصدی از تولید ناخالص داخلی 
بخش صنعت کشــور و ایجاد اشتغال 
مستقیم و غیرمستقیم برای بیش از ۳۵۰ 
هزار نفر و هدف گذاری جهت دستیابی 
به ۲۵ میلیون تن ظرفیت تولید در افق 

چشم انداز ۱۴۰۴، مؤید دستاوردهای 
بزرگ فولاد مبارکه در این راستاست.

فولاد مبارکه با تولید نیمی از فولاد 
کشور و میانگین صادرات ۱.۵ میلیون 
تن در سال توانسته نام فولاد ایران را در 
بازارهای بین المللی به ویژه حوزه های 
اروپا، آمریکا، شرق آســیا و خاورمیانه 
مطرح و برند خود را در بازارهای مذکور 
تثبیت کند؛ به طوری که امروزه مشتریان 
فولاد در دنیا عمدتاً با نام فولاد مبارکه 
آشــنایند و کیفیت محصــولات آن را 
همتراز بزرگترین تولیدکنندگان جهانی 

فولاد قلمداد می کنند.
فولاد مبارکه در شرایط سخت رقابتی 
و با وجود تحریم های بیــن المللی در 
سالهای گذشــته توانسته ضمن حفظ 
کمیت و کیفیت محصــولات تولیدی 
خود در بالاترین سطح ممکن و تأمین 
بخش عمده نیــاز بازار داخلــی روند 
حضور خود در بازارهای جهانی را تداوم 
بخشــد؛ به طوری که در ســال ۱۳۹۲ 
حدود یــک میلیون تن، ســال ۱۳۹۳ 
حــدود ۱.۵ میلیون تن، ســال ۱۳۹۴ 
حــدود ۱.8 میلیون تن، ســال ۱۳۹۵ 
حــدود ۱.۵ میلیون تن، ســال ۱۳۹۶ 
حدود ۱.۳ میلیون تن و در شش ماهه 
نخست سال ۱۳۹۷ حدود ۷۰۰ هزار تن 
محصولات خود را صادر کند و بازارهای 
مهمی را در اروپا، جنوب شــرق آسیا، 
منطقه خاورمیانه و کشورهای جنوب 
خلیج فارس به تســخیر خود درآورد و 
درمجموع طی ۵ ســال گذشته حدود 
۱.۱ میلیــون تن تختــال، ۵ میلیون 
تن محصولات گــرم، ۳۵۰ هــزار تن 
محصولات سرد و حدود ۱۰۰ هزار تن 
گالوانیزه را به حدود ۴۰ کشور در اقصی 

نقاط دنیا صادر کند.
بدیهــی اســت ایــن موفقیتها در 
بازارهای جهانی مرهون کیفیت بالای 
محصــولات، رعایت اســتانداردهای 
بین المللــی، توجــه ویژه بــه اصول 
مشــتری مداری و تولید بر اساس نیاز 
مشتریانی است که بیش از ۶۰ درصد آنها 

مصرف کنندگان نهایی و تولیدکنندگان 
بخش پایین دستی هستند.

بنابراین تجربه عملی دوره گذشته 
تحریم نشــان داد که یکی از مؤثرترین 
راهکارهــای ایجــاد رونــق در بخش 
تولید، توسعه صادرات اســت؛ به ویژه 
در شــرایطی که نبود رونــق در برخی 
بخش های اقتصــادی چالش کمبود 
تقاضا را برای تولیدکننــده داخلی به 
همراه آورد و ظرفیت بهره برداری شده 
تولید فولاد کشــور به حــدود نیمی از 
ظرفیت های موجود کاهش یافت، فولاد 
مبارکه توانســت با تکیه بر مزیت های 
 صادراتی خود کمترین تأثیرپذیری را 

داشته باشد.
از این رو اتخاذ سیاستهای حمایتی از 
سوی دولت در جهت تسهیل صادرات، 
به ویژه در شرایط پیش رو که تحریمهای 
یکجانبه و ظالمانه اخیر به همراه رکود 
دامنه دار در بخش هایی نظیر ســاخت 
وســاز، حجم تقاضای فــولاد داخل را 
مورد تهدید قرار داده است، می تواند گره 
گشای تولید داخل باشد و باید به عنوان 

یکی از اولویتها موردتوجه قرار گیرد.
واقعیــت امــر ایــن اســت کــه 
تولیدکننــدگان داخلــی در حــوزه 
صادرات بایــد در فضــای پررقابتی به 
فعالیــت بپردازند که بازیگــران آن از 
مزیت هایی نظیر تسهیلات بلندمدت با 
نرخ پایین بهره بانکی، ارتباطات گسترده 
و سهل الوصول بانکی، زیرساخت های 
مناســب لجســتیک و حمل ونقــل، 
جوایز صادراتی و ســایر حمایت های 
دولت هایشــان ســود می برند؛ این در 
حالی اســت که تولیدکنندگان کشور 
نه تنها از بســیاری از آنهــا برخوردار 
نبوده، بلکه با مشــکلات زیرســاختی 
نظیر فقدان خطوط کشتیرانی روان و 
ســهل الوصول، محدودیت بارگیری و 
تخلیه در بنادر، عدم ثبات در آیین نامه ها 
و دســتورالعمل های ابلاغــی، اعمال 
محدودیت هــای غیرکارشناســی بر 
صــادرات، روند افزایشــی هزینه های 

گمرکی، نبود پشتوانه های حمایتی در 
زمینه تجارت بین الملل در جهت رفع 
مشکلات و مســائل صادرکنندگان و... 

دست وپنجه نرم می کنند.
انتظار میرود در این شرایط سخت 
دولت در جهت حمایت از صادرات اهتمام 
بیشــتری کند و از طریق فعالتر کردن 
دیپلماسی اقتصادی و تسهیل مبادلات 
از طریق انعقاد تفاهم نامه های تجاری 
و الحاق به پیمانهای تجاری منطقه ای 
و همچنین فراهم آوردن امکان تبادلات 
مالی با پول رایج داخلی، شرایط حضور 
تولیدکننــدگان داخلــی در بازارهای 
پرکشش منطقه و بین الملل را تسهیل 
کند. در این راســتا لازم اســت برخی 
نهادها و تشــکلهای صنفی که وظیفه 
ایجاد هماهنگی بین بازرگانان و صاحبان 
صنایع و تعامل با دولت در جهت تسهیل 
امور کسب وکار را دارند، به جای در پیش 
گرفتن روند گذشــته که عمده تمرکز 
فعالیت هایشان در حوزه واردات بوده، 
موضوع صادرات را بیش ازپیش جدی 
بگیرند و بخش خصوصی در کنار دولت، با 
بازنگری رویکردهای گذشته، شرایط را به 
گونه ای رقم زند تا نگرانی هایی که توسعه 
صادرات و تداوم رشد و بالندگی صنعت را 

تهدید میکند کم رنگ تر شود.

حمایت دولت برای تسهیل صادرات می تواند گره گشای تحریم ها باشد 
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برای اولین بار در کشــور کارکنان توانمند 
شــرکت فولاد مبارکه با همکاری شــرکتهای 
تولیدکنندۀ لوازم خانگی داخلی موفق شــدند 
ورق رنگــی High Gloss مورداســتفاده در 
مصنوعــات خانگی ازجمله یخچال، ماشــین 

لباسشویی و... را با بالاترین کیفیت تولید کنند.
ســیدمهدی نقوی مدیر ناحیۀ نورد ســرد 
فولاد مبارکه ضمن تأیید این خبر درخصوص 
مزایای استفاده از این نوع ورق ها گفت: سرعت 
تولید بالا، حــذف مرحلۀ رنــگ کاری در خط 
تولید لوازم خانگی، افزایش کیفیت ســطحی، 
حذف آلاینده های گازی و بالطبع بهبود فرایند 
زیســت محیطی و نهایتاً کاهــش قیمت تمام 
شــدۀ محصول، از مهمترین مزایای استفاده از 
ورقهای گالوانیزه پیشرنگ )PPGI( در صنعت 
لوازم خانگی اســت؛ به نحوی که اکثـــــــر 
تولیدکننـــــدگان لوازم خـــــانگی تمایل 
دارنــــــد از ورقهــــــای پیشرنگ در تولید 

محصولات خود استفاده کنند.
علیرضا گندمکار رئیس واحــد گالوانیزه و 

رنگی در تشریح چگونگی اجرای این پروژه گفت: 
پروژۀ تولید آزمایشــی این محصول، به صورت 
پروژۀ مشــترک بین شــرکت فولاد مبارکه و 
تولیدکنندگان لوازم خانگی انجام شد و از آنجاکه 
ورق تولیدی باید ویژگی های منحصربه فردی 
 DQ داشته باشد، در گام نخست، ذوبی با کیفیت
)فولاد نرم( به پروژه تخصیص داده شد تا انعطاف 
پذیری لازم را حین فرم پذیری در کارخانۀ لوازم 
خانگی داشته باشد. به موازات این اقدام، مقدمات 
تأمین متریال اعمالــی روی ورق ازجمله رنگ 
مخصوص متشــکل از رنگ تاپ، پرایمر و بک 
فراهم شــد. در ادامه با توجه بــه اینکه ورقهای 
رنگی بسیار حساســند و ممکن است در حین 
حمل ونقل و رول فورمینگ آسیب ببینند و رنگ 
آنها دچار خش و خراش شود، لازم است روی آنها 
فیلم محافظ اعمال شود؛ بنابراین تأمین کنندۀ 
این ماده نیز از طریق واحد خرید شناسایی و فیلم 

محافظ تهیه شد.
وی اظهار کرد: پارامترهای فرایندی متناسب 
با تولید این محصول، با همکاری گروه فنی تولید 

ناحیۀ نورد سرد و کارشناسان خط ورق رنگی به 
دقت تعریف و محمولــه ای در خط ورق رنگی با 
ویژگی های یادشــده تولید و در تاریخ دوم آبان 
ماه نود هفت به کارخانۀ نیکسان صنعت ارسال 
شد. در تاریخ ششم آبان ۹۷ در حضور نمایندگان 
فنی شرکت فولاد مبارکه و شرکت نیکسان، یکی 
از کلافها در خط برش آن شرکت به صورت ورق 
درآمد و در بخش فورمینگ شکل داده شد و بدنۀ 
جانبی یخچال با آن تولید گردید که خوشبختانه 
شــکل پذیری، انعطاف پذیــری رنگ و خش 
ناپذیری رنگ ورق مطلوب اعلام شد و مورد تأیید 

شرکت نیکسان صنعت قرار گرفت.
گندمکار بــا بیان اینکه در ســفارش اول به 
میزان ۲۰ تــن از این نمونه ورق هــای رنگی به 
صورت آزمایشــی در کارخانه نیکسان استفاده 
شده و با بازخورد مثبت مشتری مواجه شده است 
گفت: در ادامۀ کار نیز مقرر شد به میزان ۵۰۰ تن 
دیگر از محصول فوق برای تکمیل بازخورد، تولید 
و روانۀ بازار شود. وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
اهمیت مباحث ایمنی و بهداشتی در کاربرد لوازم 

خانـــگی، با شناسایی و کمک تأمین کنندگان 
توانمند، برای اولین بار، مواد بدون کروم به جای 
کروم شــش ظرفیتی، در تولید سفارش های 
آزمایشی آن شــرکت به کار گرفته شد که این 

مورد نیز از دیگر مزایای انجام این پروژه است.
رئیس واحد گالوانیزه و رنگی در بخش پایانی 
سخنان خود اظهار داشــت: در تولید آزمایشی 

این محصول که برای اولین بار در داخل کشــور 
صورت گرفت، شرکت نیکسان، گروه فنی تولید 
ناحیۀ نورد سرد، واحدهای گالوانیزه و ورق رنگی، 
آزمایشــگاه ها، متالورژی و فرایندهای تولید، 
خرید، فروش، پشــتیبانی فنی مشــتریان و... 
مشارکت داشتند که صمیمانه از آنها قدردانی 

می کنیم.

برای اولین بار در کشور انجام شد؛

تولید ورق رنگی »براقیت بالا« با کاربرد لوازم خانگی در فولاد مبارکه

لازم است برخی نهادها 
و تشکلهای صنفی که 

وظیفه ایجاد هماهنگی 
بین بازرگانان و صاحبان 

صنایع و تعامل با دولت 
در جهت تسهیل امور 
کسب وکار را دارند، به 

جای در پیش گرفتن روند 
گذشته که عمده تمرکز 

فعالیت هایشان در حوزه 
واردات بوده، موضوع 

صادرات را بیش ازپیش 
جدی بگیرند

فولاد مبارکه در شرایط 
سخت رقابتی و با وجود 

تحریم های بین المللی در 
سالهای گذشته توانسته 

ضمن حفظ کمیت و کیفیت 
محصولات تولیدی خود 

در بالاترین سطح ممکن و 
تأمین بخش عمدۀ نیاز بازار 
داخلی روند حضور خود در 

بازارهای جهانی را تداوم 
بخشد

مدیرعامل فولاد مبارکه در جلســه کمیته مدیریت 
شرکت، پس از استماع گزارش مدیران نواحی و بخش های 
مختلف شــرکت تصریح کرد: در بازدید از خطوط تولید 
و ملاقات حضوری با همــکاران نواحــی، تعلق خاطر و 
تعهدسازمانی نزد تک تک آنها به خوبی مشهود بود. اینکه 
کارکنان شــرکت به کار خود و حل مسائل شرکت علاقه 
و تعصب دارند بسیار ارزشمند است؛ بنابرایــــــن باید 
با ارتقــــــای سطـــــح رضایتمندی نیروی انسانی 
شرایطی فراهم کنیم تا ایشان نیز با فراغ بال و تعهد بیشتر 

به تولید و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی برای کشور همت 
گمارند. وی افــزود: در گروه فولاد مبارکــه دائما به بهره 
برداری رسیدن طرحهای توسعه و کسب موفقیت های 
متعدد در عرصه های ملی و بین المللی را شاهد بوده ایم؛ 
ازاینرو اذهان عمومی با آگاهی از عملکرد این شرکت باور 
دارد که این شرکت پویا و زنده اســت. در اینجا وظیفه ما 
این اســت که این پویایی را با توسعه و تنوع محصولات و 

با مطالعه بیشتر بازارهای داخلی و جهانی حفظ کنیم.
مهندس عظیمیان در ادامه سخنان خود خاطرنشان 

کرد: فولاد مبارکه برای حضــور مقتدرانه تر در بازارهای 
جهانی، نه تنها خود را به حضور صرفا سنتی محدود نکرده، 
بلکه در تلاش است با استفاده بیشتر از فناوریهای روز دنیا 
پویایی خود را بیش از هر زمان دیگر ارتقا دهد. به طور قطع، 
در ادامه این مسیر موفقیت آمیز، با کمک هم برای تولید 
بیشــتر و تکمیل زنجیره تولید از هیچ کوششی فروگذار 

نخواهیم کرد.
وی با بیان اینکه باید آنقدر قوی باشــیم که تحولات 
جهانی و بازار هیچ تأثیر منفی بر روند کار شرکت نداشته 

باشد، افزود: باید شــرکت را برای مواجهه با هر شرایطی 
آماده کنیم که این کار در سایه همکاری و هم اندیشی همه 
کارکنان حاصل خواهد شد. در این خصوص باید با دقت و 
ظرافت، موارد و موانع احتمالی را ارزیابی و آنها را از پیش رو 
برداریم و به خوبی این مسئولیت خطیر را به سرانجام نیک 
برسانیم. مدیرعامل فولاد مبارکه روند توسعه و پیشرفت 
فولاد مبارکه را به مسابقه دو امدادی تشبیه و تأکید کرد: 
انسانهای شریف زیادی از بدو تأسیس این شرکت زحمت 
کشیده اند تا فولاد مبارکه به بزرگترین گروه فولادسازی 
کشور و خاورمیانه تبدیل شود؛ بنابراین ضمن قدردانی 
از این زحمات باید تلاش کرد تا این روند تعالی همچنان 

ادامه یابد.
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